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nie tegoż—właściwym Kasom Skarbowym za pośrednic tw em  Pocztowej 
Kasy Oszczędności.

116. Sporządzan ie  sp isu  formularzy i znaczków statystycznych pozostałych 
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D ział nieurządowy.

Zarządzenia.
—  115

Wymiar i potrącania podatku dochodowego od uposażeń i innych wy­
nagrodzeń służbowych funkcjonarjuszów pocztowych oraz przekazy­
wanie tegoż właściwym Kasom Skarbowym za pośrednictwem Poezto-

towej Kasy Oszczędności.

§ 1.

1)W ymiar i potrącanie podatku dochodowego od uposażeń służ­
bowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę funkcjonarjuszów 
pocztowych, na zasadzie ustawy o państwowym podatku dochodowym 
(w brzmieniu obowiązującem w myśl rozporządzenia M inistra Skarbu 
z dnia 30/4 3925 — Dz. U. R. P. Nr. 58 z 13/6 1925, p. 411 art. 3 p. 6. 
art. 20, 109, 111 i 112) — uskuteczniają Wydziały Rachunkowe Pyrek-
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cyj Poczt i Telegrafów (Inspektoratu G. i T. i Tzby Kontroli Ra­
chunkowej) względnie urzędy pocztowe.

§ 2.
1) Wydziały rachunkowe dokonywują wymiaru i potrącenia po­

datku dochodowego od tych uposażeń i innych wynagrodzeń służbo­
wych perjodycznych lub jednorazowych, których likwidowanie usku­
teczniają i przekazują urzędom pocztowym do wypłaty zapomocą list 
płac względnie asygnacyj pocztowych.

2) Urzędy pocztowe dokonywują wymiaru i potrącenia podatku 
dochodowego od tych wynagrodzeń stałych lub perjodycznych, których 
likwidowanie i wypłatę uskuteczniają we własnym zakresie czynności, 
na podstawie przez siebie sporządzonych rachunków i zestawień tychże 
wynagrodzeń.

§ 3.

1) Do uposażeń służbowych i wynagrodzeń za najemną pracę, po­
dlegających opodatkowaniu — zaliczają się nietylko uposażenia i wy­
nagrodzenia stałe, t. j. na pewien okres czasu z góry lub z dołu wypła­
cane — lecz również wynagrodzenia niestałe, tak perjodyczne jak i jed­
norazowe t. j. należytości za nocną służbę, tantjem y telegraficzne,'na­
leżności personelu poczt ruchomych, remuneracje i zapomogi, a to 
w myśl wyjaśnienia M inisterstwa Skarbu, udzielonego Dyrekcjom 
Poczt i Telegrafów (Ispektorhtowi Pocztowemu, Izbie Kontroli Ra­
chunkowej) pismem b. Ministerstwa Poczt i Telegrafów z dnia 5/8 
1922 Nr. 1537/III.

2) W ymiar i potrącanie podatku dochodowego uskutecznia się 
przy likwidowaniu i przed wypłatą uposażeń służbowych i wynagro­
dzeń podlegających opodatkowaniu, przy zastosowaniu następującej 
skali podatkowej (art. I l l  ustawy).

I
L. p.

W ysokość w ypłacanego w ynagrodzenia obliczona 
w sto su n k u  rocznym  w złotych S topa procentow a 

podatkup o n a d d o

1 2.500 2.600 1,5*
2 2 600 2.700 1,6*
3 2.700 2.800 1,7*
4 2 800 2.900 1,8*
5 2.900 3.000 1,9*
6 3.000 3.100 2*
7 3 100 3 200 2,1*
8 3.200 3400 2,2*
9 3.400 3.600 2,3*

10 3.600 3.800 2,4*
11 3.800 4 000 2,5*
12 4.000 4.200 2,6*
13 4.200 4 400 2,7*
14 4.400 4.800 2,8*
15 4 800 5 200 2,9*
16 5.200 5.600 3*
17 5.600 6 000 3,1*
18 6.000 6,400 3,2*
19 6.400 6.800 3,3*
20 6.800 7.200 3,4*
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§ 4.
1) Przy wymiarze i potrącaniu padatku dochodowego przestrze­

gać należy następujących zasad:
a) t. zw. dodatek mieszkaniowy nie podlega opodatkowaniu,
b) uposażenia względnie wynagrodzenia, których suma ogólna 

wraz z wszelkiemi dodatkami (prócz dodatku mieszkaniowe­
go) pomnożona przez 12, t. j. w stosunku rocznym nie prze­
nosi kwoty dochodu 2.500 złotych — nie podlegają opodatko­
waniu,

c) za podstawę do wymiaru podatku dochodowego przyjmuje się 
sumę brutto wynagrodzenia (ogólną sumę punktów).

2) Przy ustalaniu stopy procentowej podatku od wynagrodzeń 
niestałych jak wymienione w § 3 p. .1 należy uwzględniać przedewszyst- 
kiem wysokość uposażenia względnie wynagrodzenia brutto danego 
funkcjonarjusza, wykazanego w liście płac nadesłanej z Wydziału ra­
chunkowego względnie w rachunku wynagrodzeń dziennych, zestawia­
nym przez urząd pocztowy.

3) Do sumy rocznej tegoż' uposażenia względnie wynagrodzenia, 
obliczonej przez pomnożenie kwoty miesięcznej przez 12 — dodaje się 
ogólną sumę należnych temu funkcjonarjuszowi w danym miesiącu wy­
nagrodzeń niestałych (vide § 3 p. 1) i od otrzymanej w ten sposób 
kwoty ustala się podług skali podatkowej właściwą stopę procentową 
podatku.

4) Np. Pewien funkcjonarjusz otrzymuje w danym miesiącu upo­
sażenie z góry płatne lub wynagrodzenie (dzienne) z dołu płatne w su­
mie brutto: 206 z., a jednocześnie tytułem należytości za nocną służbę 
kwotę 28 z. i tantjem y telegraficznej kwotę 67 z. t. j. razem 95 z.

Suma roczna uposażenia (wzgl. wynagrodzenia) wynosi 2472 z. 
(t. j. 206 X 12) i nie podlega wprawdzie opodatkowaniu, atoli po do­
daniu do sumy 2472 z. — ogólnej kwoty wynagrodzeń niestałych t. j. 
28 -f 67 =  75 z. otrzyma się kwotę 2567 z., która odpowiada stopie pro­
centowej 1.5%.

Zatem od kwoty 95 z. należy potrącić podatek w wysokości 1.5% 
czyli =  1 z. 42 g.

5) 2-gi przykład:
Funkcjonarjuszowi, który otrzymał za m. listopad uposażenie 

płatne z góry w kwocie 220 z. potrącił Wydział rachunkowe podatek 
w kwocie 3 z. 52 g. t. j. .1.5% od sumy 220 z.' (220 X 12 -  2640).

Tytułem należytości za jazdy ambulansowe wypłacić ma urząd 
pocztowy temu samemu funkcjonarjuszowi za m. listopad kwotę 
58 z. 66 g.

Urząd pocztowy winien wymierzyć i potrącić'podatek od. kwoty 
58 z. 66 g\, bez względu na to, jaki podatek wymierzył i potrącił Wy­
dział rachunkowy od uposażenia tegoż funkcjonarjusza.

Zatem suma roczna uposażenia Wynosi w tym wypadku 2640 z. 
do tego kwota 58 z. 66 g., razem: 2698 z. 66 g„ co odpowiada stopie pro­
centowej 1.6%. Należy więc od kwoty 58 z. 66 g. potrącić tytułem po­
datku sumę 93.85 czyli okrągło 94 groszy.
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3-ci przykład:
F unkcjonarjusz pewien otrzym ał w dniu 30-go listopada w yna­

grodzenie z dołu płatne w kwocie 233 z. 30 g., z którego potrącono ty ­
tułem podatku kwotę: 3 z. 96 g. (t. j. 233.30 X 12 =  2799.60 =  stopie 
procentowej .1.7%) prócz tego w tym  samym dniu otrzym uje należytość 
za nocną służbę w kwocie 1 z. 20 g.

Zatem 2799.60 +  1.20 =  2800 z. 80 g. to znaczy, że od kw oty 1 z. 
20 g. należy potrącić podatek w wysokości 1.8% czyli groszy 2.16, okrą­
gło 2 grosze.

§ 5.

1) P rzy  likwidowaniu wynagrodzeń jednorazowych jak  remune- 
racje i zapomogi — przekazuje W ydział rachunkowy urzędowi poczto­
wemu do w ypłaty  zapomocą asygnacji pocztowej tylko kwotę netto 
t. j. po potrąceniu podatku dochodowego, zaznaczając na asygnacji w y­
sokość potrąconego podatku.

2) Sumy potrąconego podatku dochodowego zaliczają W ydziały 
rachunkowe w przychodach sum obrotowych jako w płatę przejściową 
(depozyt) i księgują je na koncie specjalnem  pod tytułem  ..Podatek 
dochodowy".

3) W  przeciągu 3-ch dni po dokonanej w przepisanym  term inie 
wypłacie uposażeń i innych wynagrodzeń, na podstaw ie list płac nade­
słanych z W ydziału rachunkowego — winien urząd pocztowy podjąć 
z kasy urzędu kwotę odpowiadającą ogólnej sumie potrąconego podat­
ku dochodowego od uposażeń i innych w ynagrodzeń faktycznie wypła­
conych, w ydatek ten  zaliczyć w wykazie stanu  kasy, w osobnej ko­
lumnie rozchodu, i tego samego dnia wpłacić zapomocą blankietu  na­
dawczego P . K . O. (dla podatków) na  konto czekowe właściwej K asy 
Skarbowej.

4) K w ot podatku od uposażeń i w ynagrodzeń służbowych niewy­
płaconych, a więc w myśl przepisów  zaliczonych w przychodach, jako 
zwrotne zarachowania z list płac — ani podejmować z kasy, ani w pła­
cać na  konto czekowe K asy  Skarbow ej nie wolno.

5) K w oty w ynagrodzeń niestałych, wymienionych w § 3 p. 1 zali­
cza urząd pocztowy tak  w wykazie stanu kasy jak  i w ogólnym rachun­
ku miesięcznym — brutto t. j. w pełnej, należnej wysokości, w ypisując 
atoli na poszczególnych rachunkach i wykazach, przy  nazwiskach 
i kwotach wynagrodzeń — kw oty wymierzonego podatku dochodowe­
go, a w końcu sumę ogólną tegoż podatku.

Jeśli jeden i ten sam funkcjonarjusz otrzym uje więcej niż jedno 
z tego rodzaju w ynagrodzeń — należy wykazać podatek wymierzony 
i potrącony od łącznej sumy tych wynagrodzeń (vide § 4 p. 4) przy  w y­
nagrodzeniu najwyższem co do kwoty. Sum y podatku określonego 
przez W ydział rachunkow y na asygnacjach pocztowych na w ynagro­
dzenia jednorazowe — zaliczają urzędy pocztowe w rozchodach w dniu 
ostatnim  miesiąca, bez względu na datę zrealizowania asygnacji 
pocztowej.

6) Ponieważ urzędy pocztowe zaliczają w ynagrodzenia wymienio­
ne w § 3 p. 1 w myśl postanowień § 5 p. 5 w rozchodach brutto , wypła-
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cają zaś faktycznie netto  t. j. po potrąceniu podatku — przeto uzyska­
ną sumę z potrąceń zalicza się w dniu wypłaty tych wynagrodzeń 
w wykazie stanu kasy z jednej strony w przychodach w osobnej ko­
lumnie, a z drugiej strony w ostatnim  dniu miesiąca, w rozchodach, 
(vide p. 3) i w tymże dniu w płaca się zapomocą blankietu  nadawczego 
P. K . O. na rachunek czekowy właściwej K asy Skarbowej (vide p. 3).

7) Sum y potrąconego podatku zaliczają urzędy pocztowe w mysi 
postanowień powyższych w ogólnym rachunku miesięcznym w osobnej 
pozycji sum przechodnich w przychodach jako „wpłacony podatek do- 
chodowy“, zaś sumy podatkowe podjęte z kasy urzędu w myśl postano­
wień zaw artych w p. 3-im, oraz sumy podatku za liczo n eg o ^  rozcho­
dach w myśl postanowień zaw artych w p. 6-ym — zaliczają urzędy 
pocztowe w ogólnym rachunku miesięcznym, w osobnej pozycji sum 
przechodnich — w rozchodach, jako „wypłacony podatek dochodowy".

§ 6.
1) D la ewidencji sum podatku wymierzonego i potrąconego przez 

urzędy pocztowe tudzież podatku wpłaconego za pośrednictwem P . K. 
O. do K as Skarbowych — sporządzają urzędy pocztowe „Wykaz wpła­
conego i wypłaconego podatku dochodowego"—wedle podanego wzoru:

M iesiąc

OZNACZENIE LISTY PŁAC
(rachunku, wykazu, asygnacj i ;  n u m e r—serja.

Przychód Rozchód

zl. g r- zt. gr.

Lista plac Nr.......................... ............................................................. — — U 28

„ N r....................................................................................... — — 186 —

.. Nr....................................................................................... — — 20

Wykaz należytości za nocną  służbę  . ........................... 12 — 12 —
Wykaz tan t jem  te l e g r a f i c z n y c h ................................................. 8 50 8 50

Wykaz należności persone lu  poczt ru cho m ych ................... 14 70 14 ;o

Asygnacja pocztowa Nr..........................serja ------------------  ■
„ Nr. ........ —-........s e r j a .......................... ■

1

— — 50

N r. ........................s e r j a ........................  . — — — 12

N r..........................s e r j a .......................  . --- — 10 20

R a z e m 35 | 20 264 3 0 1

Odcisk datownika N ac ze ln ik  u r z ę d u  pocz t,
u rzędu  pocztowego R a c h u n k o z d a w c a

2) Do wykazu powyższego przenosi urząd z list płac, rachunków, 
wykazów i asygnacyj sumy potrąconego podatku dochodowego od lak  
tycznie wypłaconych w ynagrodzeń i uposażeń, w ypisując kolejno nu- 
m era list płac nadesłanych z W ydziału rachunkowego, oraz nazwy ra ­
chunków i wykazów obejmujących w ynagrodzenia likwidowane i w y­
płacone przez urząd pocztowy — wkońcu kolejno num era i ser je  tych 
asygnacyj pocztowych (na rem uneracje i zapomogi), na których V\ y- 
dział rachunkow y określił kwotę potrąconego podatku dochodowego.
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'P Suma „przychodu" i suma „rozchodu" w wykazie wpłaconego 
i wypłaconego podatku musi hyc zgodną z odpowiednią kwotą przycho­
du względnie rozchodu w ogólnym rachunku miesięcznym.

4) Do „wykazu" tego dołącza urząd pocztowy przez odpowiednie 
przymocowanie dowody wpłaty P. K. 0„ których suma łączna musi 
hyc zgodną z sumą „rozchodu" w. wykazie.

5) Wykaz wpłaconego i wypłaconego podatku wraz z dowodami 
wpiaty P . K. U. dołącza urząd pocztowy do ogólnego rachunku mie­
sięcznego, który w właściwym terminie przesyła Wydziałowi rachun­
kowemu.

§ 7 .
1) Jednocześnie z wpłatą sumy podatku dochodowego na rachu­

nek czekowy Kasy Skarbowej w P.K.O. przesyła urząd pocztowy tejże 
kasie zawiadomienie o dokonanej wpłacie w formie następującej:

Okręg Dyrekcji Poczt i Telegrafów w ..................................
Urząd pocztowy w ..................................

Do
Kasy Skarbowej

w .............................
Niniejszem zawiadamia się, że w d n i u ..............................   19

wpłacono na konto czekowe Kasy N r..........................w Pocztowej Kasie
Oszczędności kwotę . . . .  z. . .  g.   słowami
tytułem podatku dochodowego od:

a) uposażeń i innych wynagrodzeń służbowych,
b) wynagrodzeń niestałych i jednorazowych, funkcjonarjuszów. 

tutejszego urzędu pocztowego za miesiąc . . . r. 19

Odcisk datownika 
urzędu pocztowego.

• • dnia . . . , 19 . . r.
Naczelnik urzędu poczt.

2) W yrazy pod b) względnie pod a) w tem zawiadomieniu skreśla 
się zaieznie od tego, od jakiego rodzaju uposażeń względnie wynagro­
dzeń t. j. z gory — czy z dołu płatnych uiszcza się jednocześnie podatek.

3) Suma podatku wymieniona w zawiadomieniu musi się zgadzać 
dzonąią ycznie wlhaeoną i na dowodzie wpłaty P. K. O. potwier-

§ 8 .

Kontrolę wymiaru tudzież zaliczania podatku dochodowego nrz'm 
urzędy pocztowe wykonują Wydziały rachunkowe na podstawie nade­
słanych Ogólnych rachunków miesięcznych.

Sumy wpłaconego podatku księgują Wydziały rachunkowe jako 
wpłatę przejściową (depozyt), a sumę podatku wypłaconego —  ja k o  
wypłatę przejściową (zwrócony depozyt).
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§ 9.
Generalna Dyrekcja Poczt i Telegrafów zwraca uwagę urzędów 

pocztowych względnie naczelników i ich zastępców, tudzież odpowie­
dzialnych rachunkozdawców na ścisłe przestrzeganie postanowień za­
wartych w niniejszem zarządzeniu oraz na pełną odpowiedzialność za 
szkody materjalne wynikłe dla Skarbu Państwa za mylne lub niedbałe 
stosowanie przepisów niniejszych przy wymiarze i potrącaniu podatku 
dochodowego.

§ 10.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1-go stycznia 

1926 roku i obowiązuje na całym obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.
Generalny Dyrektor Poczt i Telegrafów:

L.‘ 4973/T z  5 grudnia 1925.' (—) Moszczyński.

116
Sporządzanie spisu formularzy i znaczków statystycznych pozostałych 

z końcem dnia 31 grudnia każdego roku.
W myśl p. 7 przepisów w sprawie poboru, zaliczania i sprzedaży 

kart zgłoszenia statystycznego i marek statystycznych (Dz. Urz. M. P . 
i T. Nr. 8 poz. 16 z’ r. 1922) — Zarząd Poczt i Telegrafów przeprowa­
dza corocznie obrachunek i uiszcza Głównemu Urzędowi Statystycz­
nemu należność za sprzedane przez urzędy i agencje pocztowe formu­
larze i znaczki statystyczne.

W celu umożliwienia przeprowadzenia obrachunku oraz przy­
spieszenia wyrównywania należności Głównemu Urzędowi Statystycz­
nemu, zarządza się, co następuje:

1) Wszystkie urzędy i agencje pocztowe m ają sporządzać szcze­
gółowy spis pozostałych u nich, z końcem dnia 31 grudnia każdego 
loku, formularzy i znaczków statystycznych.

W spisie tym należy wykazać, oddzielnie formularze statystycz­
ne, a oddzielnie znaczki statystyczne.

2) Spisy takie winny być przesyłane do Wydziału Rachunkowego 
właściwej Dyrekcji (Inspektoratu) Poczt i Telegrafów, razem z ogól­
nym rachunkiem miesięcznym za grudzień każdego roku.

3) Wydział Rachunkowy Dyrekcji (Inspektoratu) Poczt i Tele­
grafów zbiera spisy nadesłane mu przez wszystkie urzędy , i agencje 
pocztowe i przesyła jednorazowo do Wydziału T Tzby Kontroli Rachun­
kowej Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy, a mianowicie najpóźniej 
dnia 20 stycznia każdego roku.

4) Zarządzenie niniejsze obowiązuje z chwilą ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Gen. Dyr. P. i T.

L. 4968/1 z 4 grudnia 1925.
—   o 117

Rozszerzenie wzajemnego obrotu pączkowego między Polską a Związ­
kiem • Socjalistycznych Republik Rad, wprowadzonego zarządzeniem 

z dnia 28 maja 1925 r. L. 4361/VII (Dz. Urz. Nr. 24 z 1925 poz. 64).
§ 1. Od 15 grudnia 1925 dopuszcza się do obrotu pączkowego mię­

dzy Polską a Z. S. R. R. paczki z podaną wartością do 1000 fr. zł.



Dziennik Urzędowy Gen. Dyrekcji Poczt i Telegrafów. A6 52

§ 2. Za paczki z podaną wartością ma się od nadawcy pobierać:
a) opłatę od wagi paczek zwykłych, ustaloną w § 3 na wstępie 

oznaczonego zarządzenia;
b) należytość asekuracyjną po 50 cent. w złocie za każde 300 fr. 

lub część 300 fr. podanej wartości;
c) należytość ekspedycyjną po 50 cent. w złocie.
§ 3. Z opłat pobranych przy nadaniu mają polskie urzędy wymia­

ny przekazywać Z. S. R. R.:
a) opłatę od wagi paczki zwykłej, ustaloną w § 4 na wstępie 

oznaczonego zarządzenia;
b) należytość asekuracyjną po 15 cent. w złocie za każde 300 fr. 

lub część 300 fr. podanej wartości.
§ 4. Za takiesame paczki z Z. S. R. R. a przeznaczone do Polski 

mają urzędy wymiany Z. S. R. R. przekazywać Polsce:
a) opłaty od wagi paczek ustalone w § o na wstępie oznaczonego 

zarządzenia;
b) należytość asekuracyjną po 15 cent. w złocie za każde 300 fr. 

lub część 300 fr. podanej wartości.
§ 5. Urzędami wymiany dla obrotu paczek zwykłych i paczek 

z podaną wartością z Z. S. R. R. są:
a) ze strony Polski Urząd pocztowy Warszawa 1, Wilno 2 

i Zdołbunów,
b) ze strony Z. S. R. R. urząd pocztowy Mińsk i Szepietówka.
Paczki nadawane w Polsce do Z. S. R. R. mają urzędy nadawcze 

oznaczać dotyczącemi urzędami wymiany i kierować następująco:
1) paczki z całej Polski, przeznaczone do południowej Rosji, 

Ukrainy i Kaukazu — do Zdołbunowa;
2) paczki z całej Polski z wyjątkiem Wilna i jego okręgu do środ­

kowej i północnej Rosji europejskiej oraz do całej Rosji azja­
tyckiej — do urzędu wymiany W arszawa 1;

3) paczki z W ilna i jego okręgu do środkowej i północnej Rosji 
europejskiej oraz do całej Rosji azjatyckiej — do urzędu wy­
miany Wilno 2.

§ 6. Polskie urzędy wymiany w obrocie pączkowym z Z. S. R. R. 
mają karty  pączkowe prowadzić według miesięcznej numeracji, od­
dzielnie dla paczek zwykłych i oddzielnie dla paczek z podaną wartością.

Pozatem do paczek z podaną wartością do Z. S. R. R. należy sto­
sować ogólne przepisy obowiązujące w zagranicznym obrocie pączko­
wym oraz odnośnie do zabezpieczenia zawartości paczek i deklaracji 
ćolnych postanowienia ustępu 3 i 4 zarządzenia z dnia 13 listopada 
1925 r. L. 8687/VII (Dz. Urz. Nr. 49 z 1925 poz. 107).

L. 9986/YII z 4 grudnia 1925. *
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118
K ierowanie listów z podaną wartością do Związku Socjalistycznych

Republik Rad.
Dla obrotu listów z podaną wartością między Polską a Z. S. R. 

R, ustanawia się od 15 grudnia 1925 r. dwa u r z ę d y  wymiany, a miano­
wicie: ze strony Polski urząd pocztowy Stołpce i Zdołbunow, ze stro­
ny Z. S. R, R. — Mińsk i Kijów. , ..

Listy z podaną wartością przeznaczone do p o ł u d n i o w e j  Rosji, 
Ukrainy i Kaukazu należy kierować i przesyłać do urzędu w Zaołbu-
nowie. , , .

L isty zaś z podaną wartością do środkowej i południowej części 
Rosji europejskiej oraz do Rosji azjatyckiej — do urzędu w Stołpcach, 

L. 9987/YII z 4 grudnia 1925.

O k ó l n i k i .

Uzupełnienie § 6 instrukcji poeztow o-celnej w przedmiocie clenia 
pocztowcy cli przesyłek listowych.

W ustępie 5-ym § 6 instrukcji pocztowo-celnej w przedmiocie cle­
nia pocztowych przesyłek listowych str. 216 (Dz. IJrz. M. P. i T. ni .> 
z 1922 r.) w wierszu 3-cim po słowach: „wraz z kwitem celnym należy 
skreślić słowa: „i karteczką należy tości ową*, a w wierszu .i-tym po 
słowach: „wydaje urząd pocztowy** skreślić słowa: „razem z kartką 
należytościową*‘. Po ustępie 5-ym dodać zdanie: „Urząd pocztowy ma 
przechować kartki należytościowe przy kopji wykazu pobranych na­
leżności celnych, jako dowód należytego obciążenia się cłem .

L. 5373/V z 2 grudnia 1925.
----------------o--------------

Bliższe określenie nazw urzędów poeztowo-telegraficznych  
Radziwiłłów i Sulm ierzyce.

Celem odróżnienia nazwy urzędu poeztow o- telegraficznego Ra­
dziwiłłów (pow. Dubno, wojew. wołyńskie) od nazwy nowouruchoiMo- 
nej agencji pocztowej Radziwiłłów koło Skierniewic (pow. Skiernie- 
wice, wojew. warszawskie) oraz nazwy urzędu pocztowo-telegraficz- 
nego Sulmierzyce (pow. Odolanów, wojew. poznańskie) od takiej sa­
mej nazwy uruchomić się mającej agencji pocztowej Sulmierzyce (pow. 
Radomsko, wojew. łódzkie) ustalono dla urzędu pocztowo - telegraficz­
nego Radziwiłłów (pow. Dubno) bliższe określenie „Radziwiłłów koło 
Brodów**, a dla urzędu pocztowo-telegraficznego Sulmierzyce (pow. 
Odolanów) bliższe określenie „Sulmierzyce koło Odolanowa*'.

W pismach służbowych należy odtąd używać nowoustalonych 
nazw wymienionych urzędów i stosownie do tego poprawić spis urzę­
dów i agencyj pocztowych.

L. 5506/Y z 30 listopada 1925.
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Zmiany w obiegu poczty.
0d_ 16-go października b. r. zaprowadzono przewóz poczty między 

Kołomyją a Kosowem k/Koł. i Kutami zapomocą autobusów.
Przesyłki pieniężne i paczki dla Kosowa i Kuf oraz urzędów, 

połączonych z niemi kursami traktowemi, należy kierować nadal na 
Zabłotów.

L. 3613/VIII z 30 listopada 1925.
----------------o--------------

Zawiadamianie urzędów pocztowych o odwołaniu pociągu, w którym
odbywa się przewóz poczty.

O odwołaniu pociągu, w którym odbywa się regularny przewóz 
poczty, przełożony urząd pocztowy odwołanego kursu pocztowo-kole- 
jowego zawiadamia telegraf icznie % wszystkie urzędy pocztowe oraz 
przełożeństwa ambulansów, które 'bezpośrednio odbierają ładunek 
pocztowy z wymienionego kursu. Do innych urzędów pocztowych 
i przełożenstw ambulansów, które otrzymują odsyłki z tego kursu za 
pośrednictwem drugich urzędów (ambulansów), przełożony urząd pocz­
towy wysyła zawiadorńienia o odwołaniu pociągu drogą pocztową.

Zawiadomione telegraficznie o odwołaniu pociągu urzędy pocz­
towe, które pośredniczą w odbiorze odsyłek odwołanego kursu poczto- 
wo-kolejoWego dla innych urzędów pocztowych lub ambulansów, mają 
w wykazach ładunku pocztowego przy wpisie tych odsyłek zaznaczyć 
przyczynę ich braku.

Zawiadomienia telegraficzne i pisemne o odwołaniu kursu poez 
towo-kolejowego zastępują planowe, w tych wypadkach próżne wyka­
zy ładunku i karty  odsyłkowe wzgl. same planowe karty  odsyłkowe. 
Zawiadomienia te należy w oryginale lub w razie potrzeby w uwierzy­
telnionych odpisach dołączyć do dokumentów przewozowych.

Dyrekcja P. i T. może jednak zarządzić, aby bądź wszystkie bądź 
tylko niektóre przełożeństwa kursów pocztowo-kolejowych jej okręgu 
w wypadkach odwołania danego kursu wysyłały pianowe dokumenty 
przewozowe jako próżne wszystkim urzędom pocztowym i ambulan­
som, do których dany kurs odprawia odsyłki a niezależnie od tego wy­
syłały telegraficzne zawiadomienia o odwołaniu do większych i pod 
względem komunikacyjnym ważniejszych urzędów pocztowych stoją­
cych w związku odsyłkowym z odwołanym kursem.

Urząd wyjściowy odwołanego kursu pocztowo-kolejowego nie he- 
nący jego przełożeństwem wzgl. kierownik odwołanego ’ kursu za wie­
dzą i w porozumieniu z urzędem wyjściowym zawiadamia telegraficz­
nie o odwołaniu kursu oprócz wymienionych w poprzednim ustępie 
urzędów lównioż przełożenstwo odwołanego kursu. W zawiadomieniu 
telegraficznem do tego przełożeństwa zawiadamiający urząd wzgl. kie- 
i ownik wymienia urzędy pocztowe zawiadomione równocześnie tele­
graficznie o odwołaniu. W tym wypadku do przełożeństwa należy za­
wiadomienie pocztą pozostałych urzędów pocztowych wymieniających 
odsyłki z odwołanym kursem wzgl. przesłanie im próżnych kart 
i ewent. wykazów ładunku.

Zawiadomienia o odwołaniu kursu pocztowo-kolejowego wysyła 
się pocztą, gdy połączenia telegraficznego nie można użyć w danej
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chwili lub gdy jest przypuszczenie, że zawiadomienia wysłane pocztą 
nadejdą do urzędów przeznaczenia nie później niż telegrafem .

U rzędy pocztowe i ambulanse, k tóre w ypraw iają odsyłki do 
odwołanego kursu m ają przełożeństwu jego wysłać próżne karty  
i próżne planowe w ykazy ładunku, o ile odsyłek tycli nie sporządziły 
jeszcze i nie wysłały dalej.

L. 3852/YIII z 1 g rudnia 1925.
----------------o----------------

Postępowanie z paczkami oclironnemi.
Stwierdzono, że personel urzędów pocztowych i ambulansów nie 

obchodzi się z paczkam i oclironnemi w sposób właściwy mimo ostrze­
żenia, jak ie  zaw iera w sobie napis nalepki „ostrożnie41 naklejanej na 
tych paczkach. Niedbałe traktow anie paczek ochronnych powoduje 
często uszkodzenie ich opakowania lub zawartości.

Zatem poleca się urzędom pocztowym i ambulansom, aby z pacz­
kami ochronnemi obchodzono się z szczególną troskliwością. W  m aga­
zynach urzędów i wagonów pocztowych tudzież na wózkach i wozach 
pocztowych należy paczki ochronne układać ile możności oddzielnie 
i w tak i sposób, aby nie ucierpiały od innych paczek lub przedmiotów 
ładunku, lub ułożone na wierzchu nie spadały.

P rzy  wym ianie ładunku m ają być paczki ochronne oddawane 
z rąk  do rąk, przyczem oddający w inien zwracać uwagę odbierającego 
na ostrożne traktow anie paczki.

Małe paczki ochronne przesyłane jako workowniki w inny być 
w kładane do w orka w należytem  i dostatecznem opakowaniu, o ile są 
wkładane luźno. W  wiązankach przesyłek rejestrow anych należy je tak 
układać, aby uchronić je od uszkodzenia.

Jeśli opakowanie lub zawartość małej paczki ochronnej je st tego 
rodzaju, że transportow anie je j w w orku mogłoby ją  niew ątpliw ie 
uszkodzić, należy paczkę taką wysyłać w yjątkowo luzem, w pisując ją  
do wykazu ładunku, o ile chodzi o paczki zwykłe tego rodzaju, sum a­
rycznie w osobnym wierszu z uw agą: „m ała ochronna44.

K ontrolne i inspekcyjne organa pocztowe m ają zwracać uwagę 
na właściwe traktow anie paczek ochronnych.

L. 4086/VIII z 1 g rudnia 1925.
---------------- o—----------------

Podpisywanie dokumentów manipulacyjnych.
Stwierdzono, że personel urzędów pocztowych i ambulansów pod­

pisu je dokum enty m anipulacyjne mianowicie karty , wykazy ładunku, 
listy  paczek wartościowych, zestaw ienia (sumariusze), re je stry  kursu 
niewyraźnie, niezrozumiałem i skrótam i lub znakami. T ak i n iepraw i­
dłowy sposób podpisyw ania wymienionych dokumentów u trudn ia  przy 
dochodzeniach stw ierdzenie nazwiska funkcjonariusza, k tó ry  doku­
m ent sporządził względnie jest za niego odpowiedzialny.

Celem uchylenia te j niewłaściwości zarządza się, aby dokumenty 
m anipulacyjne były podpisywane pełnem nazwiskiem i czytelnie. T yl­
ko podpisy na kartkach wiązankowych i w iązankach przesyłek reje-
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stiowanych mogą byc uskuteczniane również skrótami. Skróty te ied- 
1 m^SZJt byc wyraźne i dawać możność poznania od kogo pochodzą. 

L. 4087/YIII z 30 listopada 1925.

Przewożenie zagranicznych przesyłek listowych za pośrednictwem
organów kolejowych.

u - °(ls_ylkach listowych, przewożonych przez kolejowych konduk-
rV™ub.aA7-Zr VyCu’ d°Puf zcza się do przewozu również zagraniczne przesyłki listowe liez względu na kraj nadania.

Odsyłek jednak listowych, zawierających wyłącznie przesyłki li- 
s owe z i mei yki me należy oddawać organom kolejowym do przewozu, 
chyba, ze na danym szlaku lub jego odcinku przewóz poczty listowej 
odbywa się wyłącznie za pośrednictwem personelu kolejowego.

Okólnik L 491/VII z 7 czerwca 1923 r. (Dz. Urz. nr. 28 str 528) 
należy odpowiednio poprawie.

L. 4157A I I I  z 28 listopada 1925.

Zmiana nazwy miasta Enzeli na Pehlevi.
Zarząd pocztowy Persji podał do wiadomości, że nazwę miasta 

portowego Enzeli, położonego nad morzem Kaspijskiem, zmieniono na 
L enlevi. A owej nazwy należy używać w pismach służbowych i pry­watnych.

L. 9494/V I1 z 30 listopada 1925.

Karty reklamowe Administracji „Tygodnika IIlustrowanego”
w Warszawie.

Administracja „Tygodnika lllustrowanego“ w Warszawie otrzy­
mała zezwolenie na rozesłanie w ciągu grudnia 1925 r. kart reklamo­
wych za opłatą w gotówce.

Przesyłki te zaopatrzone na stronie adresowej karty reklamowej 
nu- na odpowiedzi) napisem: Oplata Rotówką zarządzenie Gen. Dyr

p i i z i ó d  23 r- Nr' 4130“ ml,tóv i doręczać lfez
L. 4130/VI z 30 listopada 1925.

Zmiany opłat listowych w niektórych krajach.
Umieszczone poniżej zestawienie zawiera najważniejsze zmiany

istowe do Polsk7y v  P°bieranyoh w niektórych krajach za przesyłki 
i w  nowe opłaty nalezy zwracać szczególną uwagę

przesyłki is to w e  • T  nieopłacon(> lub niedostatecznie opłaconeprzesyłki listowe, ha  żądanie stron można zwracać dopłaty obliczone 
według dawnych stawek (Dz. Urz nr 7 z 1924) uunczone
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Zestawienie nowych opłat listowych obowiązujących zagranicą.

(Znak cz umieszczony w kolum nie dotyczącej druków, i t. d. ozna­
cza, że czasopisma wysyłane bezpośrednio przez wydawców podlegają 
połowie opłaty dla druków — w yjątki dla A ustrji, Czechosłowacji 
i W ęgier, patrz  Dz. Urz. nr. 27 z 1924, str. 421).

K R A J E
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w e
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lub  
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B e lg ja c e n t im  = 3 / 1 0 100 60 60 cz 20 100
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D anja o e r e  = 1 30 20 20 10 30

F rancja c e n t im  = 3 / 1 0 100 60 60 cz 20 100

G recja l e p to n  = 1 / 8 250 150 150 cz 50 250

H iszp an ja c e n t i m o = 3/4 40 25 25 c z 10 40

H o la n d ja c e n t  = 2 15 10 10 3 15
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l

2000 800 6000

L. 9904/VII z 3 g rudnia 1925.

Wykaz książeczek wkładkowych P. K. O., z których wypłaty doraźne

Nr. M ie j s c e
wydania D ata N a z w is k o  i im ię Kwota U w agi

232648 B r z e ż a n y 31/V . 24. W id m a n  M ich a l in a Zł.  75.22

240912 W a r s z a w a  8 5/XII. 24. F e d e r o w i c z  E u g e n j u s z ! • —

259929 R ó w r e  W ołyń , 14/1V. 25. P e łc z y ń s k i  L e o n 2 . -

268019 W a r s z a w a  11 6/111. 25. J u r k o w s k a  Klaudja „ 4 0 0 . -
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Wykaz odnalezionych książeczek wkładkowych P. K. O., 
z których wypłaty doraźne są dozwolone.

Nr.
W ydanie książeczki

Nazwisko i imię Kwota Uwagi
M iejsce wydania D ata

254969 W arszaw a 4 7/1. 25. M arczew ski Ignacy 710 —
273952 PKO. W arszawa 4/1II. 25. C hrzanow ska M elanja 

Jan in a
80 —

Legitymacje i dokumenty unieważnione.
t)0^ ty ljo n  urzędu pocztowego W arszaw a 1, 

legitym ację służbową Nr. 1063, wystaw iona dnia 22 grudnia 
i022 r. przez D yrekcję Poczt i Telegrafów  w W arszawie.

Raczyńska L u c y n a  _  urzędnik IX  st. sł. urzędu telegraficznego 
Jn . ,u zgubiła legitym ację służbową Nr. .1930, w ystaw ioną dnia
30 bpca 1921 r. przez D yrekcję Poczt i Telegrafów  w W arszawie.

Brohocka S tanisław a — b. urzędniczka V III st. sł. urzędu tele­
graficznego w W arszawie, zgubiła legitym ację em erytalną N r 39 w y­
stawioną w czerwcu 1923 r. przez D yrekcję Poczt i Tek w W arszawie.

M azurek S tanisław  — urzędnik IX  st. sł. D yrekcji Poczt i Tele­
grafów  w Lublinie, zgubił legitym ację służbową Ńr. 348/25 w ystaw io­
ną przez D yrekcję Poczt i Telegrafów  w Lublinie. w ystaw ie

Stankiewicz W łodzimierz — urzędnik techniczny z Chełma lubel­
skiego, zgubił legitym ację służbową Nr. 1178/25, w ystaw ioną przez
Dyrekcję Poczt i Telegrafów av Lublinie. 4 '

Biełke J a n  — asystent pocztowy z urzędu pocztowego w Kochło- 
wicach, zgubił legitym ację służbową Nr. 303, w ystaw ioną dnia 25/V 
1923 r. przez Inspek to ra t Poczt i Telegrafów  w Katowicach.

Kopiec I  ranciszek — sekretarz pocztowy z urzędu Docztowee-n
^  Kaletach, zgubił legitymacie s łu ż b o w a  \Tt" oi i , • , hv \n r  1 Q9 Q J  t, * ;y siuzoową JNli. z i l ,  w ystaw iona dnia

1923 r - Przez Inspek torat Poczt i Telegrafów  w Katowicach.

Bullówrm M ar ja  — sekretarz pocztowy z urzędu noeztowotm 
w .tarnowskich Górach, zgubiła legitym ację służbową N r 139 %vy stu 
wioną dnia 4/V 1923 r. przez Inspek torat Poczt i Teh V  Katowicach.

Dokumenty powyższe unieważniono. W  razie nadużycia n a l e ż y
TirzeSań0 łaC'  bezpieczeństwa, odnośny dokument zaś odebraći p i zesłać właściwej władzy pocztowej.
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K O N K U R S Y .

Dyrekcja P. i T. w W arszawie, ogłasza niniejszem  konkurs na 
stanowiska: naczelnika urzędu pocztowego V klasy Poddębice (pow. 
Łęczycki) i kierowników urzędów pocztowych V I klasy: Czarnocin 
(pow. Piotrkow ski) i Szypliszki (pow. Suwalski) z praw em  ubiegania 
się o pierwsze stanowisko dla urzędników pocztowych X i X I st. sł. 
i o pozostałe dla urzędników X I i X II  st. sł. Term in do składania po­
dań w drodze służbowej na w szystkie stanow iska — 2 tygodnie.

D yrekcja P . i T. we Lwowie, ogłasza niniejszem  konkurs na s ta ­
nowiska kierowników urzędów pocztowych V I klasy: Kombornia
i Dwernik oraz agentów pocztowych 2 stopnia: w Kowalówce k/Mona- 
sterzysk (pow. Buczacki) i w Baszni dolnej (pow. Cieszanowski) z p ra ­
wem ubiegania się o pierwsze dwa stanow iska dla urzędników i niż­
szych funkcjonarjuszy pocztowych X I i X II  st. sł. względnie gr. up. 
oraz substytutów  mających poza sobą przynajm niej 1 rok służby pocz­
towej. W arunki konkursu na stanow iska agentów pocztowych podane 
są w Dz. Urz. M. P . i T. Nr. 23 z .1921 r. Term in do wnoszenia podań 
na wszystkie stanowiska, z tych na pierwsze dwa — w drodze służbo­
wej — 3 tygodnie.

D yrekcja P . i T. w K rakowie, ogłasza niniejszem  konkurs na s ta ­
nowisko kierow nika urzędu pocztowego V I klasy: Sobków z prawem  
ubiegania się dla urzędników i niższych funkcjonarjuszów  pocztowych 
X I i X II  st. sł. względnie gr. up. Term in do wnoszenia podań w drodze 
służbowej — 3 tygodnie.

D yrekcja P . i T. w Poznaniu, ogłasza niniejszem konkurs na sta­
nowiska naczelników urzędów pocztowych I I  klasy: Pleszew, Śrem 
i Zbąszyń 2, I I I  klasy: Buk i IV  klasy: Lwówek z praw em  ubiegania 
się o pierwsze trzy  stanow iska dla urzędników pocztowych V II  i V III  
st. sł., o czwarte — V III  i IX  st. sł. i o p ią te  — IX  i X st. sł. P rzy  wy­
mienionych urzędach pocztowych są m ieszkania służbowe. Term in do 
składania podań w drodze służbowej na wszystkie wymienione stano­
wiska — 3 tygodnie.

Dział nieurzędowy.

Nowe wydanie taryfy celnej ukaże się w pierw szych dniach 
grudnia r. b. nakładem  tygodnika „Przem ysł i H andel", w opracowa­
niu  K om itetu Redakcyjnego av składzie P P .: Wł. Danielewicza, Wł. 
Gieysztora, 8. F r . Królikowskiego, Cz. Pech ego i F . P rohaski. Będzie
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to wydanie nieoficjalne, które w poglądowym układzie tabelarycznym 
poda, prócz zmienionej ostatniem rozporządzeniem z dn. 30 paździer­
nika i. b. nomenklatury taryfowej, tudzież nowych autonomicznych 
stawek celnych obowiązujące obecnie cła konwencyjne, nową tarę, 
zakazy przywozu i wywozu, opłaty manipulacyjne, najważniejsze 
przepisy z zakresu postępowania celnego. Pozatem wydawnictwo za­
wierać będzie poprawiony skorowidz alfabetyczny.

Nowa taryfa celna ukaże się w praktycznym formacie kieszon­
kowym.

Cena wydawnictwa — zł. 8, z przesyłką w kraju — zł. 9, z prze­
syłką zagranicę — zł. 10. Urzędnicy otrzymują rabat 20%.

ADRES ADMINISTRACJI: GEN. DYREKCJA POCZT I TELEGRAFÓW 
W arszawa, P lac  N apoleona Nr. 8, II p„ pokój Nr. 4.

C ena p renum era ty  kw arta ln ie  C ena egzem plarza pojedynczego
2 zł. 50 gr. 30 gr.

C ena ogłoszeń: 1 wiersz petitowy lub jego miejsce w kolumnie dwuszpaltowej: 12 groszy 

Prenum eratę można wpłacać za pośrednictwem PKO n a  k o n to  czekow e Nr. 30027.

Druk. P aństw ow a, Nr. 31*30.


